УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

06 апреля 2021 года                                                                                           № ОД-02/060421

Об итогах проведения муниципального этапа

республиканской олимпиады по коми языку, коми литературе,

коми фольклору, литературе Республики Коми и историческому краеведению

в 2020-2021 учебном году

Согласно приказу Управления образования администрации муниципального района

«Корткеросский» от 25.02.2021 года № ОД-02/250221  «Об организации и проведении

муниципального этапа олимпиады по коми языку, коми литературе, коми фольклору,

литературе Республики Коми и историческому краеведению» в период с 25 февраля по 07

апреля 2021 года среди обучающихся 8-11 классов общеобразовательных организаций

Корткеросского района был проведен муниципальный этап республиканской олимпиады

по коми языку, коми фольклору, коми литературе, литературе Республики Коми,

историческому краеведению в 2020-2021 учебном году (далее - Олимпиада).

В муниципальном этапе Олимпиады приняло участие 59 обучающихся из 9

общеобразовательных организаций Корткеросского района (АППГ – 35 обучающихся из 8

общеобразовательных организаций): МОУ «Сторожевская СОШ» - 24 чел., МОУ «СОШ»

с.Большелуг – 14 чел., МОУ «ООШ» п.Визябож – 7 чел., МОУ «СОШ» с.Богородск – 4

чел., МОУ «СОШ» с.Керес – 3 чел., МОУ «СОШ» п.Подтыбок,  МОУ «СОШ»

с.Подъельск и МОУ «ООШ» с.Небдино – по 2 чел., МОУ «СОШ» п.Аджером – 1 чел. Из

них 1 обучающийся принял участие в 2-х предметах.

В Олимпиаде по родному (коми) языку и  государственному (коми) языку приняло

участие по 29 чел., по коми фольклору и родной (коми) литературе – по 1 чел. Не были

представлены исследовательские проекты по литературе Республики Коми и по

историческому краеведению.

Рассмотрев итоги Олимпиады, на основании решения муниципальных жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Олимпиады по родному (коми)

языку, государственному (коми) языку, родной (коми) литературе и коми фольклору

(Приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального этапа Олимпиады.

3. Отметить сертификатами Управления образования администрации

муниципального района «Корткеросский» участников Олимпиады.

4. Объявить благодарность:

4.1. учителям-наставникам, подготовившим победителей и призеров

муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2);

4.2. членам муниципальных жюри за составление проведение экспертизы

олимпиадных работ муниципального этапа Олимпиады:

- Старцевой Эльвире Александровне (МОУ «СОШ» с.Большелуг);

- Петренко Галине Николаевне (МОУ «СОШ» с.Керес);

- Игушевой Наталье Степановне (МОУ «Сторожевская средняя

общеобразовательная школа»);

- Кармановой Тамаре Ивановне (МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная

школа»);

- Поповой Татьяне Михайловне (МОУ «Сторожевская средняя общеобразовательная

школа»);

- Кутькиной Маргарите Васильевне (МОУ «ООШ» с.Небдино);

- Муравьевой Светлане Ивановне (МОУ «СОШ» с.Богородск);

- Поповой Марине Владимировне (МОУ «СОШ» п.Подтыбок);

- Черных Светлане Владимировне (МОУ «ООШ» п.Визябож).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Изыскать возможность поощрить педагогов, подготовивших победителей и

призеров муниципального этапа Олимпиады;

5.2. Изыскать возможность поощрить  членов муниципальных жюри.

6. Контроль за исполнением приказа  возложить на заведующего информационно-

методическим кабинетом А.С.Шрамм.

Начальник  Управления  образования                                                               Н.В. Ярцева

Приложение 2

к приказу Управления образования

от 06.04.2021 г.  № ОД-02/060421

Учителя-наставники, подготовившие победителей и призеров

муниципального этапа республиканской олимпиады по коми языку,

коми литературе, коми фольклору, литературе Республики Коми

 и историческому краеведению

№ Наименование ОО ФИО учителя-наставника Кол-во

победител

ей

Кол-во

призеров

1 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева

Эльвира Александровна

3 1

2 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева

Наталья Степановна

2 1

3 МОУ "Сторожевская СОШ" Карманова

Тамара Ивановна

1 1

4 МОУ "СОШ" с.Богородск Муравьева

Светлана Ивановна

1 1

5 МОУ "СОШ" с.Керес Петренко

Галина Николаевна

- 1

6 МОУ "ООШ" с.Небдино Кутькина

Маргарита Васильевна

1 -

7 МОУ "СОШ" п.Аджером Каракчиева

Зинаида Ивановна

1 -

8 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева

Елена Сергеевна

- 2

 МОУ «ООШ» п.Визябож Черных

Светлана Владимировна

- 2

Приложение 1

к приказу Управления образования

от 06.04.2021 г.  № ОД-02/060421

Результаты

муниципального этапа республиканской олимпиады по коми языку,

коми литературе, коми фольклору, литературе Республики Коми

 и историческому краеведению в 2020-2021 учебном году

Предмет Родной (коми) язык

Дата проведения 17 марта 2021 года

№

п/п

Ф.И.О. (полностью) Класс ОО Учитель-наставник Максим

альный

балл

Балл

участн

ика

Статус

1 Латкин Константин Алексеевич 8 МОУ "ООШ" с.Небдино Кутькина Маргарита Васильевна 57 46,5 Победитель

2 Панюкова Анна Александровна 8 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 57 39 Призер

3 Макарова Виктория Михайловна 8 МОУ "СОШ" с.Богородск Муравьева Светлана Ивановна 57 37,5 Призер

4 Пименова Любовь Андреевна 8 МОУ "СОШ" с.Подъельск Королева Галина Владимировна 57 34

5 Касев Денис Сергеевич 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Попова Светлана Михайловна 57 33,5

6 Макарова Варвара Тихоновна 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Попова Светлана Михайловна 57 33

7 Микушева Ксения Васильевна 8 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 57 31,5

8 Ивашева Аксинья Анатольевна 8 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 57 25

9 Мишарин Никита Михайлович 8 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 57 21

10 Ильчуков Вячеслав

Ростиславович

8 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 57 17

11 Макарова Анастасия Сергеевна 9 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 53 43,5 Победитель

12 Уткина Дана Ивановна 9 МОУ "СОШ" с.Керес Петренко Галина Николаевна 53 40 Призер

13 Головкина Евдокия Павловна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Карманова Тамара Ивановна 53 39,5 Призер

14 Королева Мария Александровна 9 МОУ "СОШ" с.Подъельск Королева Галина Владимировна 53 39

15 Меникова Ирина Дмитриевна 9 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 53 37

16 Ветошкин Арсентий Михайлович 9 МОУ "ООШ" с.Небдино Кутькина Маргарита Васильевна 53 36,5

17 Михайлова Даниэла Ивановна 9 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 53 33,5

18 Ветошкина Светлана

Владимировна

9 МОУ "СОШ" с.Керес Петренко Галина Николаевна 53 33

19 Ширяев Владислав Викторович 9 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 53 32

20 Михайлов Семен Артурович 9 МОУ "СОШ" с.Богородск Муравьева Светлана Ивановна 53 31,5

21 Столяров Анатолий Григорьевич 9 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 53 28,5

22 Михайлова Валерия Ивановна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Карманова Тамара Ивановна 53 27,5

23 Панюкова Анна Николаевна 10 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна неогр 35 Победитель

24 Костылева Любовь Тимуровна 10 МОУ "СОШ" с.Керес Шелепанова Юлия Николаевна неогр 29,5

25 Габов Роман Андреевич 10 МОУ "СОШ" с.Богородск Муравьева Светлана Ивановна неогр 29

26 Старцева Полина Павловна 10 МОУ "Сторожевская СОШ" Карманова Тамара Ивановна неогр 25,5

27 Игушева Милана Леонидовна 10 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна неогр 23

28 Утямышева Валерия

Александровна

11 МОУ "СОШ" с.Богородск Муравьева Светлана Ивановна 40 37,5 Победитель

29 Каракчиева Илона Андреевна 11 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 37,5 Победитель

Предмет Государственный (коми) язык

Дата проведения 17 марта 2021 года

1 Трофимова Анастасия

Владимировна

8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 26 Победитель

2 Гичев Владислав Андреевич 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 25 Призер

3 Караськова  Юлиана

Владимировна

8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 25 Призер

4 Петрова Виктория Дмитриевна 8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 25 Призер

5 Шпикин Леонид Дмитриевич 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 24

6 Габов Антон Федорович 8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 24

7 Попов Денис Валерьевич 8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 24

8 Савин Даниил Айратович 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 23

9 Гевейлер Валерия Дмитриевна 8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 23

10 Каракчиев Антон Викторович 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 22

11 Ковальска Софья Владимировна 8 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 40 19

12 Бедрак Владимир Александрович 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 18

13 Габов Григорий Сергеевич 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 17

14 Канева Таисия Ивановна 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 16

15 Мишарин Егор Евгеньевич 8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 14

16 Юдин Сергей Анатольевич 8 МОУ "ООШ" п.Визябож Черных Светлана Владимировна 40 13

17 Салоид Ростислав Артемович 8 МОУ "Сторожевская СОШ" Игушева Наталья Степановна 40 12

18 Попова Анастасия Владимировна 9 МОУ "СОШ" п.Аджером Каракчиева Зинаида Ивановна 40 26 Победитель

19 Ладанов Даниил Михайлович 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 23 Призер

20 Турьева Арина Григорьевна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 23 Призер

21 Королева Виктория Павловна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 22

22 Лобанова Алина Сергеевна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 16

23 Езимов Кирилл Иванович 9 МОУ "СОШ" п.Подтыбок Попова Марина Владимировна 40 14

24 Микушева Олеся Антоновна 9 МОУ "СОШ" п.Подтыбок Попова Марина Владимировна 40 14

25 Новикова Мария Юрьевна 9 МОУ "СОШ" с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 40 13

26 Лобанов Игорь Викторович 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 9

27 Полякова Яна Васильевна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 6

28 Макарова Яна Олеговна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 6

29 Коданева Ксения Олеговна 9 МОУ "Сторожевская СОШ" Микушева Елена Сергеевна 40 5

Предмет Родная (коми) литература

Дата проведения 17 марта 2021 года

1 Касев Евгений Сергеевич 10 МОУ "Сторожевская СОШ" Карманова Тамара Ивановна 20 16 Победитель

Предмет Коми фольклор

Дата проведения 01 марта – 02 апреля 2021 года

1 Панюкова Анна Николаевна 10 МОУ «СОШ» с.Большелуг Старцева Эльвира Александровна 22 21 Победитель